CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI N° 	/2017

"Denomina RUA Luiz Walter Ferreira, o logradouro
público do Loteamento Jardim das Andorinhas, que
especifica".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. A atual Rua 03 (três) do Loteamento Jardim das Andorinhas
passa a denominar-se Rua Luiz Walter Ferreira.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos 1

ezembro de 2017.

") Jorgei  is Lepinsk
ador

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro -- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

O Sr. Luiz Walter Ferreira, nascido no dia 01/02/1949, na cidade de Franca-
SP, mudou-se para a cidade de Indaiatuba, em 1976 aonde residiu até a data de seu
óbito, ocorrido em 2011, casou-se com Maria Irene Ferreira, com quem teve dois
filhos, 'Ivan Ferreira e Renata Bonelli Ferreira.

Trabalhou em empresas de grande renome em nossa • cidade, e participou
ativamente do crescimento empresarial das mesmas' em Indaiatuba, o que contribui
indiretamente ao crescimento de nosso município, foi supervisor de Qualidade, na
antiga COBREQ (hoje denominada TMD Friction) e destacou-se grandemente como
corretor de imóveis na Juste Imóveis.

Além disso, o Sr. Luiz, destinou muito de seu tempo, como participante ativo
da Paróquia Santa Rita de Cássia, igreja que cuida de muitas das comunidades
católicas de nossa cidade.

Por conta de toda história de vida e por toda a participação do Sr. Luiz Walter
Ferreira, em nosso município, é notável que este cidadão foi merecedor da presente
homenagem.

Como forma de agradecimento e tributo, denomina-se o logradouro acima
citado, com o nome do mesmo.

Sala das Sessões, aos 1 	outubro de 2017.

Jorg uis Lepinsk
reador '

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

Vereador Pepo

De: 	 Sandra - Engenharia <engenharia.cadastro02@indaiatuba.sp.gov.br>

Enviado em: 	 sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 15:45

Para: 	 Vereador Pepo

Assunto: 	 Re: Logradouro

Boa tarde!

Do Jardim das Andorinhas estão disponíveis as Rua 01, 03 e 05.

Att.

Sandra Regina Ap. Sant'Ana Lemes

Dept. de Cadastro Imobiliário

Secr. Mun. De Planej. Urbano e Engenharia

Fone 3834-9165

E- mail : engánharia.cadastro02aindaiatuba.sp.dov.br

Em 15/12/2017 15:35, Vereador Pepo escreveu:

Olá Sandra,
Gostaríamos de renomear os logradouros públicos, da rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas .
Você poderia nos avisar, se estão disponíveis ?

Grata

Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

Vereador Pepo

De: Vereador Pepo [mailto:-pePo(ci4ndaiatuba.sp.leg..br]
Enviada em: sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 15:12
Para: 'Vereador Pepo' <pepo(c_i4indaiatuba.sp.leg.br>
AssuntO: RES: Logradouro

Olá Sandra,
Gostaríamos de renomear os logradouros públicos,, da rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas .
Você poderia nos avisar, se estão . disponíveis ?

Grata
Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

.Vereador Pepo

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Oficio 119/1017

indaiatuba, 15 de dezembro de 201 /

Ilmo. Sr.
Jorge Luis Lepinsk
Vereador da Cãmara Municipal de Indaiatuba

A Comissao de Análise de Nomes para penominaçao dos l--)ropnos

Municipais, da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, analisou o questionário de

dados do Sr. Luiz Walter Ferreira, e solicita, gentilmente, que sejam

acrescentadas mais informações do indicado, para que assim, a Comissão desta

Fundação possa analisar novamente o pedido.

Atenciosamente,

Carlos stavo Nobrega de Jesus
Superintendente da Fundação
Pró-Memória de Indaiatuba

RUA PEDRO GONÇALVES N" 477- CEP 13330-210 - PAU PRETO - INDAIATUBA - SP - BRASIL
TELEFONE / FAX: (19) 3875-8383 / 3834-6319

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE JNDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá n. ° 1167 Centro — PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 -- indaiatuba - SP

Ofício 180/2017

Indaiatuba, 24 de novembro de 2017.

Do: Gabinete do Vereador Jorgè Luis Lepinsk (Pepo)

Para: Superintendente da Fundação Pró-Memória

Encaminho a Vossa Senhoria, solicitação para o aval dessa conceituada

superintendência, no sentido de homenagear Luiz Walter Ferreira com o seu nome

em uma das ruas de nossa cidade, como se verifica do questionário em anexo.

Dessa forma, por ser uma justa homenagem, solicito a apreciação dessa

Superintendência,

Atenciosamente,

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

N 1-\
1. Profissão:

A.Y\Ao\i'e .-125: •

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 — Indaíatuba - SP

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

Questionário de-Coleta de Dados.

1. Nome:

E RRE \Ç.

2. Data e local de nascimento - data e local do óbito (cidade, estado ou similar/país):

dr) 	02. 1(17-1(21

c, frik ) ) Ars

3. Local de nascimento (cidade, estado ou similar/país):

4. Período de residência em Indaiatuba:

C5

5. Escolaridade:

6. Estado Civil:

•

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

7. Nome do cônjuge:

• N\,_ A ‘S7- .
t 	k

8. Nome dos Filhos:

•
( 4") 	it.\ 1. 	• 	• • 	,,'""

\

AMARA MUNICIPAL DE  INDA ATURA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

9. Atividades profissionais exercidas (incluindo locais onde as exerceu e em que se

destacou):r

A 	),„ ,n 	(L) (-)

10. Atividades 'associativas e de classe (entidades filantrópicas às quais pertenceu):

e V\ r (le) ,e A 5-5'

11. Atividades políticas (cargos políticos exercidos):

12. Homenagens, honrarias, títulos, prêmios e sirnliares:

13. Participação na vida do município de Indálatuba:

14. Existência de arquivo pessoal a ser doado à Fundação Pró-Memória de

lndaiatuba corno fotos; CD's, DVD's, docuMentação escrita, vídeo, objetos e
outros:

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

CÂMARA MUNICIPAL  DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaiã n. ° 1167 Centro — PABX (19) 38857700

CEP.: 13.339-140 — indaiatuba - SP

15.
Três declarações de pessoas que confirmem terem conhecido o interessado,

assim como, as alegações_ do mesmo apresentadas:
(p,oprirp.

c\._ 	 uo- °tu auvc
‘k,Nu

L L

16.
Nome do responsáyel pelo preenchimento do questionário, endereço e telefone

N\,PÇR 1 pr • 	19,E i`--5
 para contato: -

rP\'‘) 	3 IV
1 e. ,k) 	 (N-• Pç 	5 o 	e) 	o

IN\ 	E- E \\-i  -Y" 1.. 	Fc9 Nj 	3?.

de

JW1

Indaiatúba, C. G de C' k.." ̀ TA-7

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA'
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140— Indaiatuba - SP

Eu,

Profissão.  ç\----À--ft;--

Residência: 	• -

Telefone fixo e celular  (• 	 5  •-• 	 C i-c? 	•G\ G 	.A

Declaro -para todos os fins de direito, que conheço o

S r( a).

há  5 	anos, li o questionário anexo e endosso todas

as informações e dados fornecidos, declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para • a possível denominação de

logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente declaração.

Indaiatuba,  (  	 de Q,C) t4  .

Ass.:

Nacionalidade: Nacionalidade:

Estado Civil.

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

/ 	f(52.--A4,

Nacionalidade: 	 	  ee.A—

j/ 2

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 — Indaiatuba SP

Estado Civil:

Profissão:

Residência:

Telefone fixo e celular:

1

(.%) 	b` 	>

&).K.f. .

Declaro para todos os fins de direito, que conheço o

Sr(a).  L 	 I 	A FP /2- M,9'0_/

	 , há 	anos, li o questionário anexo e endosso todas

as informações e dados fornecidos, declarando-os corno verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de

logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente declaração.

Indaiatuba, 	de 	G)  de 	/>7.-

Ass.:

DECLARAÇÃO

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

Profissão: 	N\ e-  C-A-A) 1  Go

Residência:  k:
.• ts tA . N °.

J

c.N),PrrrA

1) - Telefone fixo e celular:. -

indaiatuba,  O()  	de 	'

Ass.:

DECLARAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n, ° 1167,Centro PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - indaiatuba - SP

DECLARAÇÃO

p

	-j-)

Nacionalidade. 	12A

Estado Civil: 	CÍÇ

Declaro para todos os fins de direito, que conheço o

Sr(a). 	7. 	 .k 	 CRt4"-
	  há  '3 5  anos li o questionário anexo e endosso todas

as informações e dados fornecidos, declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado pdderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de indaiatuba, para a possível denominação de

logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente declaração.

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017

rL

t,
'Á "

‘ / 	.,.. g Yr
rt,E, i;•1 MI

5
..,

a r)

é ,-,...., ,•;,-,---,E----,;7".•,),V-Z:
•••'''-'4:'r=0 Sépr'~•.(,, 1, N.: — h, 	."' •.,•'; ,,,,r,s 1.1

. 	 ,, ,a , 	árii,-,,04.. ,
REPÚBLICA FEDERATIVA DO. BRASIL

,i,v .

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
C RT" X I> 250 DE e,5 lE! 1 -5-  1E3

NOME
LUIZ WALTER FERREIRA

•
	40TX

- • 	à...

•
3-ard

WN 	milM

121327 01 55 2011 4 0020 011.0092794 73

ESTADO CIVP E IDAT)E. 	•
Nasce1 ir o 	Branca 	.1  . r_ a ,---, Cr o ). i2 anos

, -. NARRAI:IDADE 	 DOCLIferfa DE TICITIFICAl N . --,. --- -- --„-- r ELEITOR. 1 Fran ca ( 12 Sx.3. bd i st rito) ,
1
	ÇpF .• 634_. S4J.9 . 2pe- ---..  :1:2 .1 _• II Sim E  r 	stado de Sã d Paul o '4  	• 	RB 4 . 229 •. 802,- / 5-:"-ii-' /SP 	f 	f

i J 	.
 - FILIAÇffl. E RESIMCIA' -- - --- -- -- -- 	- '

Fi 1 ho de Jr1SÉ FFRRFÃRA BARBARA „ f al e r:ido e,  de •AMBROSINA •
• - 	• 	••.

Re:0R IGUES FERREIRA-, f a 1 eCida . Residia rua' Felipe Gonçalves m:P.• 	8"-,7  „ .,:i.:z . R.---,g eh te, I nd a ia tuba, SP

,-• DATA E HL% DE FALECItrENTO
.d

 • 	—

" 	Dl 	'
á • 	NÈS - ---  e t e d e -• mai ci 	e d ol s m i 1 e on zé „ ' 	1, lii 	f.): ,

V .• • - 	-. - L 	.-, ..
i'''  i ) r 5h10min 	 • 	: .

• . _h 	... .1 ........... il --- _ , Lcei4i DE FALECICTO 	_ 	 . —
''. K1 - H r •-•• fi i t -R . 	E- , rr q es :I :i co 1:2.a.t ai ''', ''. 4 t e ri r...11 	"---" in C .- ir,  p :i ri :•-•1 ,•:: /P,P

-- — i
4

4
-. 	dSA DA rkfRIE 	 - 	. . 	...

MCURNE
IVAN •FERREIRA, RG::- 25.649.6ei • .1 	.
SSP/SP„ tec. seq.- do.:trabalha, 	),
casado, residenl:e rua Puma
n9.66 Rec. internacional
ViraCopos,. em Indaíatuba/SP • •

NOME E R2 	DOCUPENTO DO(S) MDICO(8) RUE ATESTOU(AR
Í

AA).0 ÓBITO
PeLc Dr.  . Luciano dos San tos Tare, 1-11O„ CRM 1062Je4

~AÇU 1 M.ME
1 . 	 - 	 — Ato rec.0.strada no "l ivro C-230 	ás -ft7.4'1.h,,,:s 11 vPárso - ,-,;,ob n 	1 	'

.. 	-• 	é

n2 92-794. Data do regiStro 'á 28 da raio de 201 J . Profisão f
do: falecido:1 Corretor de imáveis aposentado". Casado com
ARI A 1 RENF FERREIRA, aos .22.. 11 . 1-'37.5 em São Paulo/SP -

'30 Subdistrito - ButantA ), ( Lv .B-83 , f ls . 53 , n2 23815) - O
falecido deixa bens, não deixa testamen to ,i 'no era

o ox)teúdo-d
28 de 	d

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais do 3° Subdistrito da Sede

3Q

tAMPINAS • SP

'i, 	i b r 11 ..-,:à 	 -'feri t I1.UA . 	E 	,...1. r , . 	i n •f": a. I- t c,  a t..3 t.i.el
—.

f Si ri d 1H-2; iTi é Lr adi -.tad u tomai ria ., 	mi o ca rçi i o.p 6-.11: ia .c 1:1 a ;:g s i ca • i

... SEPULTAMENTO ./ CREMAÇÃO .
ii 	Ce.--. M .:i t 1--  i. ó 3d .
Memorial em
In 	i.. Et t,.i. E,  E=. / SE'

reservista, era eleitor por Indaiateba/SP• e deixa os

. 	.
filhcs'J RENATA P IVAN, ambos maiores de idade. Era portador dn PG- . 4 	Rr-2 	 413 	 •

Álvaro Ernesto de Moraes Silveira
OFICIAL TITULAR

Município e Comarca de Campinas - Estado de São Paulo

• Avenida das Amoreiras, n°1859 - Bairro São Bernardo -Campinas
• CEP 13031-435- www.3registrocivilcampinas.com.br •

e-mail: suporte@3registrocivilcampinas.com.br  - Te1.IFax: (19) 3272

,"ESSOAS NATURAIS a
REGISTRO CIVIL DÁS

1SP
CAMPINAS - SP

Flávia de C~i'la Fo
• :

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20

PROT-CMI 1192/2017
19/12/2017 - 08:20
PL 292/2017